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Úvod

Základem každého úspěšného podnikání je podnikatelský nápad. Autorku práce vždy

lákalo vše kolem podnikatelské činnosti. Již nějakou dobu ji pronásledovala myšlenka

založení vlastního podniku, a proto si jako téma své bakalářské práce vybrala právě

zahájení podnikatelské činnosti na základě konkrétního podnikatelského záměru. Jedná

se o záměr založení společnosti poskytující služby v oblasti výuky lyžování

a snowboardingu.

V posledních letech stále více lidí tíhne ke zdravému životnímu stylu a tudíž

i k pravidelnému sportování. V zimním období jsou velkým lákadlem sjezdové lyžování

a snowboarding. Pokud člověk patří mezi úplné začátečníky, je velmi těžké se na lyže

či snowboard postavit sám a začít jezdit. Vždy je lepší vyhledat pomoc a najít někoho,

kdo mu s výukou pomůže. Z tohoto důvodu vznikají lyžařské školy, kde se za několik

vyučovacích hodin může ze začátečníka stát pokročilý lyžař. Zájem veřejnosti o tyto

lyžařské školy je vysoký, avšak počet již existujících škol není pro uspokojení poptávky

dostatečný. Autorka se proto rozhodla založit vlastní lyžařskou školu.

Hlavním cílem práce je posouzení daného podnikatelského nápadu. Úkolem je

přesvědčit se, zda je opravdu tak dobrý, jak se může na první pohled zdát. Toho bude

dosaženo vypracováním plnohodnotného podnikatelského plánu zakládaného podniku,

dále nazývaného Lyžáček. Práce má dva dílčí cíle. Prvním z nich je vytvoření teoretické

rešerše, jež bude sloužit jako podklad pro další části práce. Druhým dílčím cílem je

vypracování jednotlivých částí podnikatelského plánu, mezi něž patří například

průzkum trhu, marketingový plán, finanční plán, provozní plán či analýza rizik.

Práce je rozdělena na dvě hlavní části a to na teoretickou a praktickou část. Teoretická

část se v úvodu věnuje vymezení základních pojmů, které je potřeba před zahájením

podnikatelské činnosti znát. Následující část je zaměřena na seznámení čtenáře

s různými právními formami podnikání, které mohou být pro vykonávání činnosti

zvoleny.

Praktická část je zaměřena na konkrétní podnik Lyžáček. Začíná kapitolou Zahájení

podnikatelské činnosti, která popisuje všechny nezbytné kroky, které je nutné udělat

pro založení společnosti Lyžáček, společnost s ručením omezeným. Následující kapitoly

jsou věnovány jednotlivým částem podnikatelského plánu. Práce nejprve seznamuje
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s účelem vytvářeného plánu a základními informacemi o podniku Lyžáček. Dále plán

obsahuje průzkum trhu, kdy je analyzováno prostředí podniku, celkový trh

a konkurence. Další část je věnována marketingovému plánování, konkrétně

marketingovému mixu. Poté následuje technický plán, provozní plán a informace

o řídícím týmu společnosti. Na to navazuje finanční plán společnosti, jenž všem

činnostem přiřadí předpokládané náklady. Práce je ukončena charakteristikou

a vyhodnocením možných rizik podnikání a seznámením s možnostmi dalšího rozvoje

podniku.
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1 Vymezení základních pojmů

Dříve než bude vytvářen podnikatelský plán, je nutné se seznámit se základními pojmy

z oblasti podnikání.

1.1 Podnikání

V Novém občanském zákoníku je podnikání definováno takto: “Kdo samostatně

vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo

obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je

považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele“ [39].

Podnikání je prováděno opakovaně a pravidelně, nikoli pouze příležitostně. Pokud je

podnikatelem fyzická osoba, jedná osobně na své vlastní jméno. Právnická osoba jedná

pod svým názvem prostřednictvím statutárního orgánu. Jak právnická tak i fyzická

osoba je odpovědná za své výsledky a nese tak všechna možná rizika. Aby činnost

mohla být považována za podnikání, musí být také vykonávána za účelem dosažení

zisku. Ne vždy je ovšem zisk dosažen. [10]

1.2 Podnikatel

Podnikatel poskytuje zboží a služby zákazníkům. Velikost jeho zisku závisí na míře

jejich uspokojení. Pohání ho snaha být úspěšný a dosáhnout vytyčených cílů. Své

záměry realizuje pomocí vstupů, jako jsou finanční zdroje, materiál, práce a jiné

prostředky a jejich prostřednictvím vytváří na výstupu vyšší hodnoty oproti hodnotám

vstupním. [14]

Podnikatelem se může stát nejen fyzická osoba, ale i osoba právnická, která generuje

zisk, vytváří pracovní místa a jejímž cílem je vysoké zhodnocení všech použitých

zdrojů. [14]

1.3 Podnik

Podnikem se nazývá každý subjekt, který vykonává hospodářskou činnost, a slouží tak

podnikateli k provozování jeho aktivit. Jedná se zejména o osoby samostatně výdělečně

činné, rodinné firmy zabývající se řemeslnou či jinou činností a obchodní společnosti

nebo sdružení běžně hospodářskou činnost vykonávající. [12]
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Podle Nového občanského zákoníku z roku 2014 se však již nepoužívá pojem „podnik“,

ale „obchodní firma“. Přesná definice podle NOZ zní takto: „Obchodní firma je jméno,

pod kterým je podnikatel zapsán do obchodního rejstříku. Podnikatel nesmí mít víc

obchodních firem“ [39].
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2 Předpoklady úspěchu

Před zahájením podnikatelské činnosti je třeba zvážit hodně faktorů a učinit několik

kroků. Je nutné posoudit, zda je budoucí podnikatel dostatečně motivován, a jestli má

vůbec odhodlání podnikat. Dále se musí se zvážit jeho osobní předpoklady pro

podnikání, objevit dobrý podnikatelský nápad, připravit zakladatelský rozpočet, vytvořit

podnikatelský plán a vybrat nejvhodnější právní formu podnikání. [12]

Jedním z faktorů ovlivňujících úspěch podnikatele je jeho motivace. Motivace každého

člověka je založena na osobních plánech, cílech a přáních. Významným předpokladem

úspěchu budoucího podnikatele je také reálnost a kvalita těchto cílů. Nelze též opomíjet

důležitost podpory ze strany okolí, například podpora rodiny a přátel. Mít opravdovou

chuť podnikat je totiž nejdůležitější „vlastností“, bez které by podnikatel nemohl být

nikdy úspěšný. [15]

Začít podnikat znamená přijmout velkou odpovědnost za svá rozhodnutí a činy. Je proto

důležité, aby podnikatel uměl využít své úspěchy a zároveň i unést, když se příliš

nedaří. Některé osobní předpoklady jsou vrozené, ale mnohé z nich si podnikatel musí

osvojit, buď studiem, nebo zkušeností z praxe. [10]

Prvotním podnětem proč vlastně začít podnikat je dobrý podnikatelský nápad.

Předpokladem budoucího úspěchu je jeho smysluplnost, reálná životaschopnost

a zejména jeho možné uplatnění na trhu. [10]

Aby budoucí podnikatel zjistil, zda je jeho nápad reálný a životaschopný, je potřeba

sepsat zakladatelský rozpočet. Příprava zakladatelského rozpočtu bývá velmi často

podceňována. Účelem jeho zpracování je zjištění všech prostředků potřebných

k podnikání a výčet zdrojů, které musí být do firmy vloženy ještě před začátkem

činnosti. Součástí rozpočtu je vše, co bude podnikatel potřebovat, než začne generovat

zisk. Jedná se hlavně o výdaje na založení firmy, soupis veškerého dlouhodobého

majetku, zjištění výše oběžných aktiv a stanovení výše finančních prostředků. [10]

2.1 Podnikatelský plán

Podnikatelský plán je písemný dokument popisující všechny faktory, které jsou spojeny

s podnikáním firmy. Zabývá se zejména vnějšími i vnitřními faktory souvisejícími

se založením a fungováním firmy v daném časovém horizontu. [12]
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Plán musí obsahovat vymezení okruhu výrobků a služeb, které firma plánuje nabízet,

definici vhodného trhu a potenciálních zákazníků, analýzu konkurence, marketingovou

a obchodní strategii, finanční plán, předpoklady úspěšnosti a pravděpodobná rizika. [12]

Při zakládání firmy je jedním z nejdůležitějších částí podnikatelského plánu právě

finanční plán, jelikož mnoho podnikatelů často nemá dostatek finančních zdrojů, anebo

se jim nedaří sehnat vhodného investora. Podnikatelský plán je proto vypracováván


[…]


činnosti

Čl. 4

Společníci

Jediným společníkem společnosti je Tereza Císařová, bytem J. A. Komenského 614,

Most 434 01.

Čl. 5

Základní kapitál společnosti

Základní kapitál společnosti tvoří vklad jediného společníka ve výši 200 000,- Kč,

který byl v okamžiku podpisu této listiny plně splacen. Správou vkladu byla pověřena

Česká spořitelna.

Čl. 6

Orgány společnosti

Orgány společnosti tvoří valná hromada a jednatel.

Čl. 7

Valná hromada

1. Působnost valné hromady vykonává zakladatel jako jediný společník svým

rozhodnutím.

2. Zakladatel se může nechat zastoupit zástupcem, který se musí prokázat písemnou

plnou mocí, vystavenou za tímto účelem.

Zdroj: ZOUFALÝ, Vladimír a Jindřiška MUNKOVÁ. Velká kniha smluvních vzorů:

pacta sunt servanda. 4. přeprac. a dopl. vyd. Praha: C.H. Beck, 2003. ISBN 80-7179-

766-9.

Čl. 8

Jednatel

1. Prvním a jediným jednatelem společnosti je Tereza Císařová trvale

bytem J. A. Komenského 614, Most 434 01

2. Jednatel jedná ve všech věcech společnosti samostatně v postavení statutárního

orgánu navenek vůči třetím osobám.

3. Pro jednatele platí zákaz dle ustanovení § 136 Obchodního zákoníku.

Čl. 9

Jednání a podepisování za společnost

1. Jménem společnosti jedná jako statutární orgán její jednatel, a to samostatně

a v plném rozsahu. V rozsahu stanoveném touto smlouvou nebo obecně závazným

právním předpisem může jednatel udělit k právním úkonům plnou moc i třetí osobě.

2. Podepisování za společnost se děje tak, že k vytištěné nebo nadepsané obchodní

firmě společnosti připojí svůj vlastnoruční podpis jednatel nebo jím zmocněná osoba.

Čl. 10

Rezervní fond

1. Společnost vytvoří rezervní fond z čistého zisku vykázaného v řádné účetní závěrce

za rok, v němž poprvé čistý zisk vytvoří, a to ve výši nejméně 10% z čistého zisku,

avšak ne více nežli 5% základního kapitálu.

2. Rezervní fond se každoročně doplňuje o částku nejméně 5% z čistého zisku

až do dosažení výše 10% základního kapitálu.

Čl. 11

Účast ve společnosti, převod obchodního podílu

1. Zakladatel je oprávněn převést svůj obchodní podíl nebo jeho část na třetí osobu.

2. Smlouva o převodu obchodního podílu musí být písemná a nabyvatel musí výslovně

prohlásit, že přistupuje k této zakladatelské listině, resp. jejím doplňkům.

Čl. 12

Závěrečná ustanovení

1. Tato zakladatelská listina a z ní vyplývající právní vztahy se řídí českým právem.

2. V případě zrušení společnosti bude likvidace provedena podle příslušných

ustanovení v Obchodním zákoníku.

3. Tato zakladatelská listina, jakož i její změny a doplňky nabývají platnosti a účinnosti

dnem podpisu.

4. Zakladatelská listina, jakož i její změny a doplňky se sepisují v 6 stejnopisech,

z nichž po dvou obdrží rejstříkový soud, po dvou zakladatel a po dvou společnost.

V Mostě dne ……………………

Podpis zakladatele ……………….

Příloha C

Podnikatelský plán

Vypracovala: Tereza Císařová

Název organizace: Lyžáček, s. r. o.

Forma podnikání: společnost s ručením omezeným

Sídlo: J. A. Komenského 520, Most

Kontaktní osoba: Tereza Císařová

Předmět činnosti: Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti lyžování a

snowboardingu

www: www.lyzacek.cz

e-mail: lyzacek@gmail.com
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Abstrakt

CÍSAŘOVÁ, Tereza. Zahájení podnikatelské činnosti na základě konkrétního

podnikatelského záměru. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni,

77s., 2016

Klíčová slova: založení s. r. o., zahájení podnikání, podnikatelský plán

Předložená práce je zaměřena na posouzení podnikatelského záměru založení

společnosti Lyžáček. V teoretické části práce jsou uvedeny základní pojmy objasňující

problematiku podnikání a přehled právních forem podnikání v ČR.

Další část práce je věnována zahájení podnikatelské činnosti. Jsou zde popsány

jednotlivé kroky, které je potřeba při zakládání společnosti provést. Poté je vypracován

podrobný podnikatelský plán Lyžáček s. r. o.. Plán je rozdělen do několika bodů.

Ke každému bodu je zpracována teoretická část, která je následně aplikována na

zakládanou společnost. Součástí plánu je popis podnikatelského záměru, průzkum trhu,

podniková strategie, marketingový plán a finanční plán. V závěru práce jsou

zhodnocena rizika a možnosti budoucího rozvoje společnosti.

Abstract

CÍSAŘOVÁ, Tereza. Commencing the business activity based on a specific business

plan. Bachelor work. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia, 77s.,

2016

Key words: founding s. r. o., conduct of business, business plan

Submitted thesis is focused on appraisal business plan of founding a company Lyžáček.

Basic concepts explaining issues of entrepreneurship and overview of legal forms of

business in the Czech Republic are stated in the theoretical part.

Another part is devoted to business start-ups. There are described various steps that

need to be done in setting up the company. Then the elaborated business plan Lyžáček

s. r. o. is worked up. The plan is divided into several points. For each item is prepared a

theoretical part which afterwards is applied to a founding company. The plan includes a

description of business intention, market research, company strategy, marketing plan

and financial plan. In conclusion the risks and possibilities of future development are

evaluated.