HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

Jméno studenta: Tereza Císařová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Zahájení podnikatelské činnosti na základě konkrétního podnikatelského záměru

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce byla zaměřena na vytvoření podnikatelského plánu pro zahájení podniku Lyžáček, s. r. o. Práce byla rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části byly vymezeny základní pojmy související se zakládáním jednotlivých právních forem podnikání. V praktické části autorka seznámila s jednotlivými kroky zakládání podniku Lyžáček, s. r. o. Dále podrobně zpracovala podnikatelský plán. Jednotlivé části podnikatelského plánu vycházely z reálných podmínek. Vhodně byla zpracována marketingová i finanční analýza. Nechyběla zde ani analýza rizik, která by mohla ovlivnit plánovanou podnikatelskou činnost. Při zpracování podnikatelského plánu studentka využila

své zkušenosti s prací lyžařské instruktorky a orientaci v daném prostředí. Prokázala také své analytické schopnosti. Celkově byla bakalářská práce kvalitně zpracována. Bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Uveďte, jaké faktory Vás mohou ovlivnit v oblasti řízení lidských zdrojů v rámci Vašeho podnikatelského záměru.

Jakým způsobem bude upraveno řešení možných úrazů Vámi školených dětí?

V Plzni, dne 25.5.2016

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).